
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ   

   

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КАЛУГАСТАТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

9 января 2023 г.                              Калуга                                 №  3 
 

 

 

 

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Калужской области, включенных в 

перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с приказом Росстата от 22 ноября 2022 года № 856 «Об 

утверждении перечня должностей федеральной государственной       

гражданской службы в центральном аппарате Федеральной службы 

государственной статистики и ее территориальных органах, при замещении 

которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Реестр должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Калужской области, включенных в перечень 

должностей федеральной государственной  службы  в Федеральной службе 

государственной статистики, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 



2 

 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (далее – Реестр должностей), согласно приложению 

к настоящему приказу; 

2. Ведущему специалисту-эксперту административного отдела  

Елисеевой А.А. ознакомить федеральных государственных гражданских 

служащих Калугастата с прилагаемым Реестром должностей; 

3. Признать утратившим силу Реестр должностей федеральной службы 

государственной статистики по Калужской области, включенных в перечень 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной 

службе государственной статистики, при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 

руководителем Калугастата от 29 декабря 2022 г.; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Руководитель   Н.Г. Селиверстова 



 

                                                                                                                       Утвержден  

                                                                                                                         приказом Калугастата 

                                                                                                                         от «09»01 2023 г. № 3 

 

 

РЕЕСТР 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Калужской области, 

 включенных в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы 

в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные 

 государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

 и несовершеннолетних детей 
 

N 
п/п 

Наименование должности Перечень должностных 
обязанностей, исполнение которых 

в наибольшей мере подвержено 

риску коррупционных проявлений 

в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно-правовое основание 
исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

 

Руководство 

(наименование структурного подразделения) 

1. Руководитель  пункт 2 раздела 1 Перечня 

должностей, утвержденного 

Указом Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557  

2. Заместитель 

руководителя 

 пункт 2 раздела 1 Перечня 

должностей, утвержденного 

Указом Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557  

3. Заместитель 

руководителя 

 пункт 2 раздела 1 Перечня 

должностей, утвержденного 

Указом Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557  

Финансово-экономический отдел 

(наименование структурного подразделения) 

4. Начальник отдела - 

главный бухгалтер 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 08.11.2021 

№771 

5. Заместитель 

начальника отдела – 

заместитель главного 

бухгалтера 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 08.11.2021 

№771 

6. Главный специалист-

эксперт 

- взаимодействие со 

специалистами структурных 

подразделений Калугастата 

по вопросам реализации 

государственных контрактов 

(договоров) на поставки 

товаров, выполнение работ, 

оказание услуг; 

подпункт 3.3.1 раздела 3 

Должностного регламента, 

утвержденного руководителем 

Калугастата от 25.07.2022 



 

- участие в деятельности 

комиссии по осуществлению 

закупок 

Административный отдел 

(наименование структурного подразделения) 

7. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

8. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

9. Главный специалист 

– эксперт 

(юридическая 

служба) 

- взаимодействие со 

специалистами структурных 

подразделений Калугастата 

по вопросам реализации 

государственных контрактов 

(договоров) на поставки 

товаров, выполнение работ, 

оказание услуг; 

- участие в подготовке и 

рассмотрении 

административных 

 дел; 

- представление интересов 

Калугастата в судах общей 

юрисдикции, арбитражных 

судах; 

- является секретарем 

комиссии по закупкам; 

- участие в работе 

аттестационной, конкурсной 

комиссий Калугастата; 

- участие в деятельности 

подкомиссии по 

предоставлению 

единовременных субсидий 

федеральным 

государственным 

гражданским служащим 

Калугастата на приобретение 

жилого помещения 

подпункты 3.3.1.3, 3.3.1.4, 

3.3.1.8, 3.3.1.9, 3.3.1.10, 3.3.1.13 

раздела 3 Должностного 

регламента, утвержденного 

руководителем Калугастата от 

26.12.2017 

10. Главный специалист-

эксперт (кадровая 

служба) 

- участие в проведении 

мероприятий, связанных с 

прохождением 

государственной 

гражданской службы; 

- является секретарем 

подкомиссии по 

предоставлению 

единовременных субсидий 

подпункт 3.3.1 раздела 3 

Должностного регламента, 

утвержденного руководителем 

Калугастата от 18.08.2020 



 

федеральным 

государственным 

гражданским служащим 

Калугастата на приобретение 

жилого помещения   

11. Ведущий специалист-

эксперт  

- является секретарем 

комиссии по соблюдению 

требований к служебному 

поведению федеральных 

государственных 

гражданских служащих 

Калугастата и 

урегулированию конфликта 

интересов; 

-осуществление контроля за 

соблюдением 

законодательства Российской 

Федерации о 

противодействии коррупции 

в части приема и анализа 

сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного характера, 

представленных 

гражданскими служащими 

Калугастата, а также 

гражданами, 

претендующими на 

замещение должностей 

гражданской службы в 

Калугастате 

подпункт 3.3.1 раздела 3 

Должностного регламента, 

утвержденного руководителем 

Калугастата от 02.02.2021 

Отдел информационных ресурсов и технологий  

(наименование структурного подразделения) 

12. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

 

13. Заместитель 

начальника отдела 

 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

14. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

(наименование структурного подразделения) 

15. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 



 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

 

16. Заместитель 

начальника отдела 

 

 

 

пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

(наименование структурного подразделения) 

17. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

18. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики предприятий, региональных счетов, балансов, ведения 

Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

(наименование структурного подразделения) 

19. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

20. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

21. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики цен и финансов 

(наименование структурного подразделения) 

22. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

 

23. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

24. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

 



 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

(наименование структурного подразделения) 

25. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

26. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики населения и здравоохранения 

(наименование структурного подразделения) 

27. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

28. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

(наименование структурного подразделения) 

29. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

30. Заместитель 

начальника отдела 

 пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики рыночных услуг 

(наименование структурного подразделения) 

31. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

32. 

 

Заместитель 

начальника отдела 

 

 

пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел государственной статистики в г. Калуге 

(наименование структурного подразделения) 

33. 

 

Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 

№856 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

(наименование структурного подразделения) 

34. Начальник отдела  пункт 4 раздела II Перечня 

должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 



 

№856 

35. Главный специалист-

эксперт 

- исполнение должностных 

обязанностей начальника 

отдела в его отсутствие; 

- оказание государственной 

услуги по предоставлению 

гражданам и организациям 

официальной статистической 

информации  

пункт 1.7 раздела 1, пункт 8.1 

раздела 8 Должностного 

регламента, утвержденного 

руководителем Калугастата от 

01.06.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

       

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

    


